His de caussis opera Vestra, Venerabiles Fratres, valde
utilis ac plane salutaris futura est, si industriam atque opes
omnes, quae Dei munere in Vestra sunt potestate, ad de-
precanda societatis humanae vel pericula vel incommoda
Nobiscum contuleritis. Curate ac providete ut, quae de im-

perio deque obediendi officio ab FEcclesia catholica praeci-

i De morib. Eccl. lib. I, cap. 30.
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piuntur, ea homines et plane perspecta habeant, et ad vitam
agendam diligenter utantur. Vobis auctoribus et magistris,
saepe populi moneantur fugere vetitas sectas, a coniurationibus
abhorrere, nihil seditiose agere: iidemque intelligant, qui Dei
caussa parent imperantibus, eorum esse rafionabile obsequtinm,
generosam obedientiam. Quoniam vero Deus est gui dat sa-
lutem regibus ', et concedit populis conquiescere #n pulcriti-
dine pacis etin tabernaculis fiduciac et in vequie opulenta % Ipsum
necesse est orare atque obsecrare, ut omnium mentes ad ho-
nestatem veritatemque flectat, iras compescat, optatam diu
pacem tranquillitatemque orbi terrarum restituat.

Quo autem spes firmior sit impetrandi, deprecatores de-
fensoresque salutis adhibeamus, Mariam Virginem magnam
Dei parentem, auxilium christianorum, tutelam generis humani:
S, Tosephum castissimum sponsum eius, cuius patrocinio
plurimum universa Ecclesia confidit: Petrum et Paulum Principes
Apostolorum, custodes et vindices nominis christiani.

Interea divinorum munerum auspicem Vobis omnibus,
Venerabiles Fratres, Clero et populo fidei Vestrae commisso
Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xx1x Tunii A. MDCCCLXXXI,
Pontificatus Nostri Anno Quarto.

LEO PP. X1l

! Psal. CXLII, 11,
¥ Jeai. XXXII, 18
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‘Praeter quos memoravimus,

Dilecto Filio Othenio Lichnowsky-Werdenberg
Bohemiae Viro Prinecipi Magno Priori
Ordinis S. Joannis Hierosolymitani

LR PP X1

Dileutc Fili salutem et Apostolicam benedictionem. Spirituali consolationi
tuae, quantum in Domino possumus, benigne consulere, teque peculiari benevolentia
complecti volentes, et a quibusvis exeommunieationis et interdieti aliisque ecclesiasticis
sententiis, censuris et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte
incurreris, Luius tantum vei gratia absolventes et absolutum fore censentes, tibi, ut in
privatis tuaram aedium ubique existentium oratoriis ad hoc decenfer muro extructis
et ornatis, seu extruendis et ornandis, ab omnibus domesticis usibus liberis per
cuinsque loci Ordinarium visitandis prius et approbandis, deque eciusdem Ordinarii
licentia, unam tantum Missamn singulis diebus etiam per annum solemnioribus, excepto
Paschate Resurrectionis Domini, dummodo iisdem in aedibus licentia huiusmodi, quae
adhue duret, alteri concessa non fuerit, nullumque exinde fidelibus quod ad satis-
factionem praecepti audiendi Missam festis diebus detrimentum obveniat, per quemcumgue
Sacerdotem approbatum secularem, seu de Superiorum suorum licentia regularem sine
tamen iurium parochialium praeiudicio, m wa consanguineorum et affininm tecum
insimul in eadem domo habitantium, nee non hospitum et famulorum tuorum praesentia
celebrari facere, et infra sacrificii actionem, servafis servandis, sartis tectisque iuribus
parochialibus, SS™® Eucharvistiam una efiam cum  tuis consanguineis, affinibus,
hospitibus et famulis de manu Sacerdofis inibi Sacris operantis excipere licite possis
et valeas Apostolica auctoritate Nostra tenore praesentium concedimus et mdulgemus.
Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis reterisque  contrariis
it consanguinei et affines praedicti Missam, ut praefertur,

quibuscumque. Volumus autem 1

te praesente dumtaxat audire, nunguam vero .elebrari facere valeant; utque alii omnes,

ibidem Missae adstantes ab obligatione audiendi Missam in

Ecclesia diebus festis de praecepto minime liberi censeantur. Datum Romae apud
8. Petrum sub Aunulo Piscatoris die V. Maii MDOCCLXXXIL Pontificatus Nostti

Anne Quinto.

(L. 8.)

Th. Card® Mertel m. D.

Saeri Militaris Ordinis Sancti Joannis Hierosolymitani

in Bohemia et Austria Perillustris Dominus Othenius

Lichnowsky-Werdenberg Princeps et Magnus Prior

Sacri Militaris Ordinis SanctiJoannis Hierosolymitani
in Bohemia et Austria

exposuit Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIIT sunm Ordinem veferum tradi-
tionum et charitatis vestigiis inhaerendo opem Militibus aegris atque in proelio sau-
ciatis afferre statuisse, ac ne spirifualia ipsis desint praesidia vehiculis apposite
constructis, omnique medicamine refertis, currum etiam addere curasse, in quo Oratorium
sen Altare ereetum est. Hinc ab eodem Sanctissimo Domino Nostro enixe postulavit
at in spirituale emolumentum ipsorum aegrotorum Militum sacrosanctum Missae
Sacrificium ibidem celebrari concederet, quemadmodum praefatus Ordo simili privilegio
in propriis navibus ac triremibus olim fruebatur. Sacra porro Rituum Congregatio,
atendo facultatibus sibi speeialiter a Sanetissimo Domino Nostro tributis, his precibus
benigne annuens commisit R™ Ordinario Dioeceseos, in qua modo supradictus currus
extat, ut, postquam sive per se, sive per Sacerdotem a se apposite deputandum,
Oratorium ipsum seu Alfare visitaverit, illudque juxta ecclesiasticas leges esse plane
dispositum recognoverit, Missam in eo, nomine ot auctoritate Sanctae Sedis celebrari
concedat: dummodo semper cautum sit ne idem currus fempore sacrosancti Sacrificii

e suo loco dimoveatur. Contrariis non obstantibus quibuscumgque. Die 4. Februarii 1882.

(L 8)

D. Cardinalis Bartolinius S. R. C. Praefectus.

VENERABILIEVS FRATIBVE
PATRIARCHIS PRIMATIBYE ARCHIEPISCOIMS ET EPISCOPIS
VNIVERRIS CATHOLICI ORBIS GRATIAM ET COMMVNIONIM
OVM APOSTOLICA BEDE HABENTIEVS

LEO PP. XIIL

VENERABILES FRATRES
SALVIEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Supremi Apostolatus officio quo fungimur et longe difficili horum temporum
conditione quotidie magis admonemur ‘ac propemodum impellimur, ut quo graviores
incidunt Ecclésiae calamitates, eo impensius eius tutelae incolumitatique consulamus.
Quapropter, dum quantum in Nobis est, modis omnibus Ecclesiae iura tueri, et
quae vel impendent vel circumstant pericula antevertere et propulsare conamur,
assidue damus operam caelestibus auxiliis implorandis, quibus effici unice potest, ut
labores curaeque Nostrae optatum sint exitum habiturae. — Hanc ad rem nihil
validius potiusque ijudicamus, ‘quam religione et pietate demereri magnam Dei Pa-
rentem Marram Virginem, quae pacis nostrae apud Deum sequestra et caelestium
administra gratiarum, in celsissimo potestatis est gloriaeque fastigio in caelis
collocata, ut hominibus ad sempiternam illam civitatem per tot labores et pericula
contendentibus patrocinii sui subsidium impertiat. — Itaque proximis iam anniver-
Sariis solemnibus, quibus plurima et maxima in populum christianum per Marialis
Rosarii preces collata beneficia recoluntur, preces hasce ipsas. singulari studio toto
orbe catholico adhiberi Magnae Virgini hoc anno volumus, quo, Ipsa conciliatrice,
divinum Eius Filium nostris placatum et mitigatum malis feliciter experiamur. Has
igitur litteras ad Vos, Venerabiles Fratres, dandas censuimus, ut, cognitis consiliis
Nostris, populorum pietas ad ea religiose perficienda vestra auctoritate studioque